令和７年３月６日

報道機関各位

長岡市選挙管理委員会事務局長

     若者の投票率アップに向けて

    長岡向陵高校で明るい選挙出前講座を開催

長岡市は、長岡向陵高校の２年生を対象に「明るい選挙出前講座」を開催します。

これは、児童・生徒のうちから社会の一員であるという自覚を持ってもらい、政治

や選挙の重要性を理解してもらうために行っているもので、市内小・中・高等学校お

よび各種専門学校からの依頼により実施しています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

明るい選挙出前講座

 １ 日 時 ３月１２日（水）午前１１時～１１時５５分（３限目）

２ 会 場 県立長岡向陵高等学校（長岡市喜多町字川原１０３０－１）

 ３ 内 容 （１）選挙の話

選挙管理委員会事務局職員が、選挙の意義、選挙制度などに

ついてスライドを用いて説明。

（２）模擬投票

架空の候補者を立て、選挙管理委員会が用意した選挙公報や

演説動画をもとに、実際の選挙で使用する投票記載台や投票箱

などを使って投・開票。

 ４ 参加者 ２年生 １９５人（５クラス合同）

 ５ その他

取材いただける場合は、会場準備の都合により、３月１１日（火）正午までに

選挙管理委員会事務局へご連絡ください。

問い合わせ：選挙管理委員会事務局 青柳

℡０２５８－８６－４８４１

長岡市